
 

                                                                     Протокол №17 

     Публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов муниципального района    

        «О принятии проекта  Устав муниципального образования «Агульский район»». 

              21.04.2022г.                                                                                                              с.Тпиг                                                                                                                                                                                

 

            Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов муниципального района от                 

16.03.2022 года №06-01/45 

Место проведения: - зал заседаний администрации МР «Агульский район». 

 

Председательствующий – Курбанов К.М. 

Секретарь – Исаков Н. Н. 

Присутствовали: жители муниципального района в количестве - 29 человек 

Повестка дня: 

 -рассмотрение проекта решения Собрания депутатов муниципального района «О принятии 

проекта устав муниципального образования «Агульский район»». 

Слушали: 

  Председательствующий – Курбанов К.М.  ознакомил   участников   слушаний   с проектом 

решения Собрания депутатов муниципального района  «О принятии проекта устав 

муниципального образования «Агульский район» ,  разъяснил необходимость приведения 

Устава в соответствие с федеральным и республиканским законодательством. Текст 

проекта решения Собрания депутатов муниципального района  «О принятии проекта устав 

муниципального образования «Агульский район» , опубликовано одновременно с решением 

Собрания депутатов муниципального района от 16.03.2022 года №06-01/45 «О принятии 

проекта устав муниципального образования «Агульский район», установлении порядка учета 

предложений граждан по проекту решения и проведении по нему публичных слушаний»». 

Населению муниципального района была предоставлена возможность представить 

предложения по  проекту решения Собрания депутатов муниципального района «О принятии 

проекта устав муниципального образования «Агульский район»», однако никаких 

предложений не поступило. На публичных слушаниях вы также имеете право и 

возможность представить свои предложения и замечания относительно проекта  решения 

Собрания депутатов муниципального района  «О принятии проекта устав муниципального 

образования «Агульский район»». 

             Выступили: Алиев С.К. - предложил одобрить проект решения Собрания депутатов 

муниципального района  «О принятии проекта устава муниципального образования «Агульский 

район». , с учетом пяти предложений от 11.04.2022 г. №02-01/02-2022 прокурора 

Агульского района С. В. Гасановой 

 

             Рамазанов С. М. – поддержал предложение об одобрении проекта решения Собрания 

депутатов муниципального района  «О принятии  проекта устава муниципального образования 

«Агульский район»»,  предложил проголосовать, чтобы определить мнение 

присутствующих относительно проекта решения Собрания депутатов муниципального района  

«О принятии проекта устава муниципального образования «Агульский район»».   

          Голосовали: 

   По результатам голосования определено, что все единогласно одобряют проект решения 

Собрания депутатов муниципального района  «О принятии проекта устава муниципального 

образования «Агульский район»».   

             Обсудив доклад председательствующего и заслушав поступившие  предложения,  

участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального 

района  «О принятии проекта устава муниципального образования «Агульский район»»,  



 

Решили: 

       1.Рекомендовать Собранию депутатов муниципального района принять  решения Собрания 

депутатов муниципального района   «О принятии проекта  устав муниципального образования 

«Агульский район»». 

        

        2. Опубликовать настоящий протокол в газете «Вести Агула». 

 

 

 

 

      Председательствующий                                                                         Курбанов К.М. 

 

      Секретарь                                                                                                 Исаков Н. Н. 
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